3.1. Ilepeuenb OCHOBHBIX MeporpusaTuil noanporpaMmsl Ha 2018 - 2021 roaer

[Tpunoxxenue Neo 1
K MOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUH

ropona MypmaHcka
ot 13.05.2020 Ne 1151

ITepeuens
Cpoxk OBbeMbI (PUHAHCHPOBAHIS, ThIC. PYG. ITokazarenu (MHAUKATOPHI) pesyHLTaTHBHvOCTH opramuzanii
BbINONI- |MIcTOUHUKHU BBITIOJTHEHNA OCHOBHBIX MEPOIIPUATHA ’
Ne Ilens, 3amaun, OCHOBHEIC Y4acTBYIOLIUX B
/m MEPOIPUSATHUS HeHUA | uHanCH- caTn3aluu
1 potp (kBapTai,| poBamms 2018 | 2019 2020 2021 |HaummeHoBanue mokasateis, | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 p
pTajL,| p Bceero OCHOBHBIX
rox) N0 rojn N0 N0 €1l. I3MEpEHUs rox | rox | rom | Tof .
MEpONPUSITHIL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Leunb: noBblieHne SHEpreTHIeckoi 3h(HEeKTUBHOCTH NPY MPOU3BOJICTBE, NIepeaye U MOTPEOICHUN SHEPTETUIECKNX PECYPCOB U CO3/IaHHE YCIIOBUI JUIS IEPEBOJa YKOHOMHUKH U OI0KETHOM
cepbl MyHUIMITAJILHOTO 00pa3oBaHusi roposl MypMaHCK Ha SHeprocOeperaronui myTb pa3BUTHs

3a,uaqa 1: 3Heproc6epe>1<eHI/Ie U IMOBBIIICHUC SHCpFGTI/I‘{eCKOﬁ 3(1)(1)€KTI/IBHOCTI/I B MYHHIIMITAJIbHOM CEKTOPEC

KomureT 1o

OCHOBHOE MEPOTIPUSITHE: 00pa3zoBaHUIO
MOICPHHU3AIHS AIMUHUCTPALNN
DHEPTETUYECKUX CHCTEM C 2018- KomnuectBo ropoxa MypMmancka,
1. p MB | 3360,0 | 840,0 | 840,0 | 840,0 | 840,0 D s1 | 51 | 51 | 51 |ropomavyp
1enbio 3G PEeKTUBHOTO 2021 MEpOTIPUATHH, €]1. KOMHTET TIO
HCIIOIb30BaHUS SKHJTAIIHOM HOJUTHUKE
9HEPropecypcoB AJIMUHUCTPALIUH
ropoaa MypmaHcka
Pacxosl Ha oOecieueHne
JieITeNILHOCTH (OKa3aHue
YCIIYT) MOJBEIOMCTBEHHBIX Komuret 1o
YpeKACHUIN, B TOM YHCIIC Ha 2018- KomanuecTs SKICHUIH a30BaHU
.1, | YpXICHHI B TOM HmCe 018 MB | 33600 | 8400 | 8400 | 840,0 | 840, | KOWMUECTBOyupexeHMi, | obpasosanuio
MIPEIOCTABJICHNE 2021 ell. aJIMUHUCTPAITIH
MYHHIUIAIBHBIM OF0KETHBIM ropoaa MypmaHcka
1 aBTOHOMHBIM YUPEKICHUSIM
cyocuamit
Co6op n 06paboTKa JaHHBIX IO
KomureT 1o

MTOTPEOJICHNIO YHEPTETHISCKUX KommgectBo cobpaHHBIX N

2018- SKWUTHILHOM TTOJINTHKE

1.2.| pecypcoB opraHu3anusMu ¢ 2021 He TpeOyeT (GMHAHCUPOBAHUS IaHHBIX, IOArOTOBAEHHBIX | 50 50 50 50

y4acTHEM MYHHIHUIIAIbHOTO
obOpazoBanus ropoa MypMaHCK

OTYETOB, €I.

aIMAHUCTPAIAN
ropoaa MypmaHcka




Ilepeuyens
Cpox OBbeMbI (PUHAHCHPOBAHIS, THIC. PY6. INoxa3aTtenu (MHIUKATOPHI) Pe3yIIbTaTHBHOCTH oprammsanii
Ne L[e_]-u) 347241, OCHOBHbIE BoIION- |MCTOYHUKU BBITIOJTHEHHUA OCHOBHBIX MEPOIPUATHUN yqaCTByIOIHHX’B
- ’ ’ HeHus | puHAHCH-
n/m MCPOIPHATHA (kpapran,| poBaHus | peero | 2018 | 2019 2020 2021 |HaumenoBanume nokasarens, | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 peansatnn
rox) roJ ToJ roJ roJ e/l U3MEpPEHUs rojg | romg | rom | rox OCHOBHBIX
MEpOTPUSATHHA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
HWroro no 3agaue 1 22%1281 Mb 3360,0 | 840,0 | 840,0 840,0 840,0
3amava 2: 3HeprocOCPeKCHUE U MOBBINICHHE YHEPTETHYCCKOM IPPEKTUBHOCTH KUIUITHOTO (hOHIA
Beero 108 442,5/50 223.8) 50 640.0 | 52 476,9 | 55 101.8 Kowrer o
T.4. KIJTUIIHON TIOJTATHKE
OCHOBHOE MEPOTIPUSITHE: aJIMUHUCTPAIUU
MEPONPUATHS 110 YIyYIICHUIO 2018- MB 84425 2238 6400 | 24769 | 51018 KoHIecTso ropoaa MypmaHcka,
2. | PHepreTUYECKux 2021 MEDOIPUSTHL. ¢ 750 | 769 | 771 | 771 YIpaBJISAOILINE
XapaKTEPUCTUK >KUIIUIIHOIO porp e opranuzauu, MKY
¢donna Bb 200 000,0{50 000,0] 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 «Hogsie Gpopmbl
YIpaBICHUS»,
KOHKYPCHBIH 0TOOp
KonuuecTtBo
Bosmemenue 3aTpar MHOTOKBApTHPHBIX JOMOB,
pecypcocHa0X)aromuM OCHAIIIEHHBIX Komwurer no
21 OpraHU3aIUsIM 110 YCTAHOBKE 2018- MB 1075.8 0.0 4312 307.0 337.6 0011eIOMOBBIMH TTPHOOPAMH 0 18 10 10 SKWUTHIIHOM TTOJINTHKE
KOJUIEKTHBHBIX 2021 ydeTa SHEPreTHIEeCKIX aJIMUHHUCTPAITIH
(001 TOMOBBIX) TPHOOPOB PECYpPCOB, IO KOTOPBIM ropoaa MypmaHcka
yueTa MpeoCTaBIeHa CyOCHans,
el
KonmgecTBo 3aKimodeHHBIX KoMuTer 1o
Pa3paboTka cxemsbl KOHT h;i::;ﬁ:iﬁg;ﬁ;mme JKWINLITHON MOJIUTUKE
2.2.| TemiocHaOXeHHUs TOPOJIa 2020 MB 1789,0 0,0 0,0 1789,0 0,0 p 0 0 1 0 aJIMUHHUCTPAITIH
Mypwaicka paboT 1o pa3paboTKe CXeMbI ropoa Mypmaricka
TEIUIOCHA0KEHUS TOpoa KOHKYDCEBL 0160 ’
MypmaHcka, ef. P P
KonudecTBo 3aKIIF0YCHHBIX KoMuTer o
AKTyanmu3anus CXeMbI COHT I\;E?:;i:iﬁﬁzﬁﬂenne JKWITUIITHON MTOJTUTHKE
2.3.| TemnocHabXeHUs Topoia 2021 MBb 4 383,3 0,0 0,0 0,0 4 383,3 p 0 0 0 1 aIMUHHACTpALUA

MypmaHcka

pa60T 10 aKTyaJIn3alun
CXEMBI TEIIOCHAOKEHUS
ropoga MpraHCKa, ca.

ropoaa Mypmascka,
KOHKYPCHBIH 0TOOp




Ilepeuyens
Cpox OBbeMbI (PUHAHCHPOBAHIS, THIC. PY6. INoxa3aTtenu (MHIUKATOPHI) Pe3yIIbTaTHBHOCTH oprammsanii
Ne L[e_]-u) 347241, OCHOBHbIE BoIION- |MCTOYHUKU BBITIOJTHEHHUA OCHOBHBIX MEPOIPUATHUN yqaCTByIOIHHX’B
- ’ ’ HeHus | puHAHCH-
n/m MCPOIPHATHA (kpapran,| poBaHus | peero | 2018 | 2019 2020 2021 |HaumenoBanume nokasarens, | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 peansatnn
rox) roJ ToJ roJ roJ e/l U3MEpPEHUs rojg | romg | rom | rox OCHOBHBIX
MEpOTPUSATHHA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
E;:X;:;eeiggl p;;ii?;B KonnuecTBo HaHMMAaTEIIEH,
[IOMEILEHUN MYHULUIIATBHOTO :;T(;T;ﬁ:miz?s:f KomuTet 1o
JKWIMIIHOTO (hOoHIA HA - ;I;H am,zmx o6 }I;X JKWITMIITHON MTOJTUTHKE
MPUOOPETEHUE U YCTAHOBKY 2018- JUBILY » 00l aIMUHUACTpALUU
2.4. HHIMBH Y &THHBIX, OBMIIX 2021 MBb 11944 | 223,8 208.,8 380,9 380,9 |(kBapTupHbIX) U KOMHATHBIX| S50 51 60 60 ropoa Mypmaticka
(KBapTUPHBIX) U KOMHATHBIX aﬂeKHpigggggﬁy:I:amH MKY «HoBbie ¢popmel
pubOpPOB yyeTa rasa fgno Hoit 1 rop qu%l YIpaBJICHUS »
JNEKTPUUYECKON SHEPrHUH, Ta3a, ’ BOHH - p
XOJIOJTHOM U TOpsideid BOJIBI L, ’
KommaectBo MK/, B VIDABISOLLIE
Mepomnpustus o KOTOPBIX IIPOBEICHBI o lraaHma HI;H
9HEProcOEepPEeIKECHUIO U 2018- MEPOTIPUATHS 110 IIZOMI/ITQTHHO ’
2.5.| MOBBIMIEHUIO YHEPTETHUECKOM 2021 Bb 200 000,0|50 000,0( 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 9HEProcOepPeKEHUIO U 700 | 700 | 700 | 700 N —.
3 PEeKTHBHOCTH KHITUIITHOTO TTOBBIIEHUIO 5
. aIMUHUCTPAIAN
¢dona JHEPreTUUCCKOM ropoxa MypMancka
3¢ (heKTUBHOCTH, 1. pona Viyp
B"ff{": B 1208 442,5[50 223,8| 50 640,0 | 52 476,9 | 55 101,8
2018- —
Hroro no sanase 2 2021 MB 8442,5 | 2238 | 640,0 | 24769 | 5101,8
Bb 200 000,0{50 000,0] 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0
B"fff: 1211 802,551 063,8| 51 480,0 | 53 316,9 | 55 941,8
2018- =
Beero no noanporpamme 2021 MB 11802,5|1063,8| 1480,0 | 3316,9 | 5941,8
Bb 200 000,0{50 000,0| 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0




[Tpunoxenue Ne 2
K ITOCTAHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALIUN

ropona MypmaHcka
ot 13.05.2020 Ne 1151

N3meHeHus: B 000CHOBaHKE PECYPCHOTO 00eCIIeUeHus MOANPOTPaAMMBbI

B ToM umcre mo rogaM peamsamnyu,

Bcero, ThIC. pyOnei
Hcrounuk puHaHCHpOBaHUS ThIC. pyO. | 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
rox rox rox rox rox rox rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Bcero no noanporpamme: 379 627,9 |51 063,8 | 51 480,053 316,9 | 55941,8 |55 941,8|55 941,8|55 941,8

B TOM 4YHCJIC 3a CYCT:

CpEICTB OrOIKETa
MYHHIUIATBLHOTO o0Opa3zoBanus | 29 627,9 | 1063,8 | 1480,0 | 3316,9 | 5941,8 | 5941,8 | 5941,8 | 5941,8
ropox MypmaHCK

BHEOIOIKETHBIX CPEJICTB 350 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 {50 000,050 000,0|50 000,0

B TOM YHCJIC 10 3aKa34YHUKaM:

KOMHUTET 110 00pa30BaHUIO
aIMUHUCTPAIAN TOPOIa 5 880,0 840,0 840,0 840,0 840,0 | 840,0 | 840,0 | 840,0
MypMaHcka

B TOM YHCJIC 3a CUCT.

cpencTB OropKeTa
MYHHITUIAIIFHOTO 00pa30BaHUS 5 880,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0 840,0
ropox MypmaHCK

KOMMTET 110 KUJTHITHON
[OJINTUKE AAMUHHUCTPALIII 373 747,9 | 50223,8 | 50 640,0 | 52 476,9 |55 101,855 101,855 101,8|55 101,8
ropoaa MypmaHcka

B TOM 4YHCJIC 3a CYCT:

CPEICTB OrOIKETa
MYHHUIUIATBLHOTO 00OpazoBanus | 23 7479 223,8 640,0 24769 [5101,8 |5101,8 |5101,8 | 5101,8
ropog MypmaHck

BHEOIO/PKETHBIX CPECTB 350 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 | 50 000,0 |50 000,0{50 000,0{50 000,0|50 000,0




[Tpunoxenue Ne 3

K MIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTpPAIUU
ropona MypmaHcka
ot 13.05.2020 Ne 1151

3.1. Ilepeyenb 0OCHOBHBIX MeporpusTuid noamnporpaMmsl Ha 2018-2021 rozs

ITokazarenu (MHAMKATOPHI) PE3YIbTATUBHOCTH

Ilepeuenn

Cpox O06beMbl GUHAHCHPOBAHUS, THIC. PYO. N N
BBIIOMTHE Hcrou- BBITIOJTHEHUS] OCHOBHBIX MEPOTIPUSTHI OopraHu3aIui,
Ne Ilens, 3a1a4u, OCHOBHBIE MEPOTIPHITHS HHS HHAKA yHaCTBYIOIIHX B
/11 ’ ’ (xBapran (uHaHCH- Beero | 2018 rox! 2019 rox| 2020 rox| 2021 ro Haumenosanue mokazaresns, [2018/2019/2020/2021| peanuzaiuu
rop ) * | poBanus : roa rod roi roi €. U3MEPEHUS roj | roj | roxa| roxm OCHOBHBIX
a MEPOTPUATHI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1111213 | 14 15
€Jlb: YIYYIIeHHE TEXHHUYECKUX XapaKTePUCTHK 00BEKTOB MYHMIIUIAILHON COOCTBEHHOCTH
yay paKTep 6 y ii cob
OCHOBHOE MEPOTIPHUSITHE: YIyUIICHHE KonuvectBo MeponpusiTuii
| |TeXHHMECKUX XAPaKTEPHCTHK oObekToB| 2018 — ME- 703 144.6 |158 411,0[226 975,8|181 756,2|136 001.6 110 yTyHIICHUIO TEXHUMECKUX) 50 | 301 | 166 | 61 KC AI'M,
MYHHIUTIATEHON COOCTBEHHOCTH B 2021 XapaKTEPUCTHK OOBEKTOB, MMKY «YKC»
JKUTHIITHO-KOMMYHAITbHOM cepe el
KanuranpHblil U TEKYIUNA PEMOHT 2018 — Konuuectso KC ATM
1.1 |06BeKTOB MyHULHMIIATBHOI 2021 MB: 173 440,7 | 39 048,2 | 66 236,3 | 52 469,3 | 15 686,9 OTPEMOHTHPOBAHHBIX 170|315|120| 40 MMKY <<YK’C»
COOCTBEHHOCTH O00OBEKTOB, €]1.
KonunuectBo
KanuTanpHblil U TEKYITHA PEMOHT 2018 — KC AI'M,
: 1 1 1
1.2 0BHEKTOB KOMMYHATHHOTO XO3HCTEA 2021 ME: 40 500,0 | 10000,0 | 15 500,0 | 10 000,0 | 5 000,0 OTPEMOHTHPOBAHHBIX 3565|451 20 MMEKY «YKC»
O0OBEKTOB, €]1.
KonnuectBo
1.3 [Pacxoel Ha odecneuenie | 2008 =1 b [ 4892039 (109 362,8(145 239,5(119 2869(115 3147 nomsenomersemmax | 1| 1| 1| 1 | KECAIM,
JIEeATEIbHOCTH Ka3€HHBIX YUPEKIACHUN 2021 yupexieHHi, o1 MMKY «YKC»
OCHOBHOE MEPOTIPUSITUE: PA3BUTHUEC 2018 — KonuvectBo MeponpusiTrii KC ATM
2 |[uHOpacTpyKTYpHI B chepe )KUINIIHO- 2019 Mb: | 210048,4 |124 185,579 862,9 | 6 000,0 0,0 O Pa3BUTHUIO 1 1 1 0 MMKY «YK’C»
KOMMYHAQJILHOTO X03SHCTBa HHPPACTPYKTYPHI, €.
KonnuectBo 00bEKTOB
CTpouTenbcTBO OOBEKTA C KOTEIHHBIMH 2018 — HE3aBEPIICHHOTO KC ATM
2.1 |ycTaHOBKaMH M BCIIOMOTATEIbHBIM 2019 Mb: 210 048.,4 {124 185,579 862,9 | 6 000,0 0,0 CTPOUTENLCTBA WIH 1 1 1 0 MMEKY «YKC»
TEXHOJIOTHYECKUM 000PYIOBaHHEM MTOCTPOCHHBIX
00OBEKTOB, €]I.
Bcero 1o MOANporpame 2018= 1 b | 913 193,0 (282 596,5[306 838,7(187 756,2[136 01,6

2021




[Tpunoxenue Ne 4
K ITOCTAHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALUN

ropona MypmaHcka
ot 13.05.2020 Ne 1151

Jeranu3zanus HanpaBieHu pacxoaoB Ha 2018 — 2024 roabl

Hanmenosanue

HUctou-
HUKH
¢unHaHCH-
poBaHuA

O0beMbl GUHAHCUPOBAHUS, THIC. PYO.

Bcero

2018
rox

2019
rox

2020
ron

2021
roj

2022
roj

2023
rox

2024
rojm

2

3

6

7

8

9

10

11

OcHoBHOE
MEpPOTPUSITHE:
YIIy4IICHUE
TEXHUYECKHUX
XapaKTepUCTHK
00BEKTOB
MYHULANTATIbHOU
COOCTBEHHOCTH B
JKIITUIITHO-
KOMMYHAaJIbHOMI

chepe

MBE:

1211916,1

158 411,0

226 975,8

181 756,2

136 001,6

141 818,5

178 741,6

188 211,4

1.1

KanuranpHeli 1
TEKyLUIl pEMOHT
00BEKTOB
MYHULMIAIbHON
COOCTBEHHOCTH

MBE:

270 815,6

39 048,2

66 236,3

52 469,3

15 686,9

17 374,9

40 000,0

40 000,0

KanuransHelil u
TEeKYIIUH PEMOHT
00BEKTOB

MBE:

265 839,6

38 456,8

65 883.9

51986,9

15012,0

16 700,0

38 900,0

38 900,0

OxpaHa u
MOHUTOPHHT
00BEKTOB
MYHULUNTATbHOU
COOCTBEHHOCTH

MBE:

1 065,0

101,7

69,7

108.,6

192,5

192,5

200,0

200,0

JlemoHTax
PEKIaMHBIX
KOHCTPYKLUH U
00BEKTOB
HE3aBEPIICHHOTO
CTPOMTENILCTBA

MBE:

3911,0

489,7

282,7

373,8

4824

4824

900,0

900,0

1.2

KanuranpHei 1
TEeKYIIUA PEMOHT
00BEKTOB
KOMMYHaJTLHOTO
XO035HCTBA

MBE:

80 500,0

10 000,0

15 500,0

10 000,0

5000,0

5000,0

15 000,0

20 000,0

1.2.1

Ycrpanenue aBapuit
HA MYHHIUTAIbHBIX,
Ha 0€CXO3SIMHBIX 10
nepenayy ux B
IKCIUTYaTAIUIO U HA
0o0agaommux
NpU3HAKAMEU
0€eCXO03SMHBIX CETIAX U
o0BeKTax
KOMMYHAJILHOTO
Ha3HAYEHUS

MBE:

78 923,8

10 000,0

14 923,8

9 000,0

5000,0

5000,0

15 000,0

20 000,0




HanmenoBanue

Hcrou-
HUKHA
(uHaHCH-
poBaHus

OOBbeMbl (PHAHCHPOBAHUS, THIC. PYO.

Bcero

2018
rox

2019
rox

2020
rox

2021
rox

2022
rox

2023
rox

2024
rox

2

3

6

7

8

9

10

11

1.2.2

Texyuuit peMOHT
KOMMYHAIBHBIX
MYHUITUITaIbHBIX
cereit

MBE:

1576,2

0,0

576,2

1 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.3

Pacxonpsl Ha
obecrieueHue
IESITEILHOCTH
Ka3€HHBIX
YUPEKICHUN

MBE:

860 600,5

109 362,8

145 239,5

119 286,9

1153147

119 443,6

123 741,6

128 211,4

OcHOBHOE
MEpPOTIPUSTHE:
pa3BuTHE
UH(PACTPYKTYPHI B
cepe KHUIMIIHO-
KOMMYHAIIbHOT'O
XO03SHMCTBA

MBE:

210 048,4

124 185,5

79 862,9

6 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1

CTpouTeanCcTBO
00BeKTa C
KOTEJIbHBIMH
yCTaHOBKaMH U
BCIIOMOT'aTeIbHBIM
TEXHOJIOTHYCCKUM
000pyJOBaHUEM

MBE:

210 048,4

124 185,5

79 862.,9

6 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bcero

MBE:

1421 964,5

282 596,5

306 838,7

187 756,2

136 001,6

141 818,5

178 741,6

188 211,4




