

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 13.05.2020 № 1151

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 - 2021 годы

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпол- нения (квартал, год)	Источники финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий					Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий
				Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Наименование показателя, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Цель: повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов и создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования город Мурманск на энергосберегающий путь развития														
Задача 1: энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе														
1.	Основное мероприятие: модернизация энергетических систем с целью эффективного использования энергоресурсов	2018-2021	МБ	3 360,0	840,0	840,0	840,0	840,0	Количество мероприятий, ед.	51	51	51	51	Комитет по образованию администрации города Мурманска, комитет по жилищной политике администрации города Мурманска
1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий	2018-2021	МБ	3 360,0	840,0	840,0	840,0	840,0	Количество учреждений, ед.	1	1	1	1	Комитет по образованию администрации города Мурманска
1.2.	Сбор и обработка данных по потреблению энергетических ресурсов организациями с участием муниципального образования город Мурманск	2018-2021		не требует финансирования					Количество собранных данных, подготовленных отчетов, ед.	50	50	50	50	Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпол- нения (квартал, год)	Источники финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий					Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий
				Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Наименование показателя, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Итого по задаче 1	2018- 2021	МБ	3 360,0	840,0	840,0	840,0	840,0						

Задача 2: энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищного фонда

2.	Основное мероприятие: мероприятия по улучшению энергетических характеристик жилищного фонда	2018- 2021	Всего: в т.ч.	208 442,5	50 223,8	50 640,0	52 476,9	55 101,8	Количество мероприятий, ед.	750	769	771	771	Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска, управляющие организации, МКУ «Новые формы управления», конкурсный отбор
			МБ	8 442,5	223,8	640,0	2 476,9	5 101,8						
			ВБ	200 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0						
2.1.	Возмещение затрат ресурсоснабжающим организациям по установке коллективных (общедомовых) приборов учета	2018- 2021	МБ	1 075,8	0,0	431,2	307,0	337,6	Количество многоквартирных домов, оснащенных общедомовыми приборами учета энергетических ресурсов, по которым предоставлена субсидия, ед.	0	18	10	10	Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска
2.2.	Разработка схемы теплоснабжения города Мурманска	2020	МБ	1 789,0	0,0	0,0	1 789,0	0,0	Количество заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ по разработке схемы теплоснабжения города Мурманска, ед.	0	0	1	0	Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска, конкурсный отбор
2.3.	Актуализация схемы теплоснабжения города Мурманска	2021	МБ	4 383,3	0,0	0,0	0,0	4 383,3	Количество заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ по актуализации схемы теплоснабжения города Мурманска, ед.	0	0	0	1	Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска, конкурсный отбор

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполн- ения (квартал, год)	Источники финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий					Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий
				Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Наименование показателя, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2.4.	Возмещение расходов нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда на приобретение и установку индивидуальных, общих (квартирных) и комнатных приборов учета электрической энергии, газа, холодной и горячей воды	2018- 2021	МБ	1 194,4	223,8	208,8	380,9	380,9	Количество нанимателей, которым возмещены затраты на установку индивидуальных, общих (квартирных) и комнатных приборов учета электрической энергии, газа, холодной и горячей воды, чел.	50	51	60	60	Комитет по жилищной политике администрации города Мурманска, МКУ «Новые формы управления»
2.5.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда	2018- 2021	ВБ	200 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	Количество МКД, в которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, ед.	700	700	700	700	Управляющие организации, комитет по жилищной политике администрации города Мурманска
	Итого по задаче 2	2018- 2021	Всего: в т.ч.	208 442,5	50 223,8	50 640,0	52 476,9	55 101,8						
			МБ	8 442,5	223,8	640,0	2 476,9	5 101,8						
			ВБ	200 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0						
	Всего по подпрограмме	2018- 2021	Всего: в т.ч.	211 802,5	51 063,8	51 480,0	53 316,9	55 941,8						
			МБ	11 802,5	1 063,8	1 480,0	3 316,9	5 941,8						
			ВБ	200 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0	50 000,0						

Приложение № 2 к постановлению администрации города Мурманска от 13.05.2020 № 1151

Изменения в обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Мурманска
от 13.05.2020 № 1151

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выполнения (квартал, год)	Источники финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий					Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий
				Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Наименование показателя, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Цель: улучшение технических характеристик объектов муниципальной собственности														
1	Основное мероприятие: улучшение технических характеристик объектов муниципальной собственности в жилищно-коммунальной сфере	2018 – 2021	МБ:	703 144,6	158 411,0	226 975,8	181 756,2	136 001,6	Количество мероприятий по улучшению технических характеристик объектов, ед.	206	381	166	61	КС АГМ, ММКУ «УКС»
1.1	Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности	2018 – 2021	МБ:	173 440,7	39 048,2	66 236,3	52 469,3	15 686,9	Количество отремонтированных объектов, ед.	170	315	120	40	КС АГМ, ММКУ «УКС»
1.2	Капитальный и текущий ремонт объектов коммунального хозяйства	2018 – 2021	МБ:	40 500,0	10 000,0	15 500,0	10 000,0	5 000,0	Количество отремонтированных объектов, ед.	35	65	45	20	КС АГМ, ММКУ «УКС»
1.3	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений	2018 – 2021	МБ:	489 203,9	109 362,8	145 239,5	119 286,9	115 314,7	Количество подведомственных учреждений, ед.	1	1	1	1	КС АГМ, ММКУ «УКС»
2	Основное мероприятие: развитие инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства	2018 – 2019	МБ:	210 048,4	124 185,5	79 862,9	6 000,0	0,0	Количество мероприятий по развитию инфраструктуры, ед.	1	1	1	0	КС АГМ, ММКУ «УКС»
2.1	Строительство объекта с котельными установками и вспомогательным технологическим оборудованием	2018 – 2019	МБ:	210 048,4	124 185,5	79 862,9	6 000,0	0,0	Количество объектов незавершенного строительства или построенных объектов, ед.	1	1	1	0	КС АГМ, ММКУ «УКС»
Всего по подпрограмме			МБ:	913 193,0	282 596,5	306 838,7	187 756,2	136 001,6						

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Мурманска
от 13.05.2020 № 1151

Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы

№ п/п	Наименование	Источ- ники финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Основное мероприятие: улучшение технических характеристик объектов муниципальной собственности в жилищно-коммунальной сфере	МБ:	1 211 916,1	158 411,0	226 975,8	181 756,2	136 001,6	141 818,5	178 741,6	188 211,4
1.1	Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности	МБ:	270 815,6	39 048,2	66 236,3	52 469,3	15 686,9	17 374,9	40 000,0	40 000,0
1.1.1	Капитальный и текущий ремонт объектов	МБ:	265 839,6	38 456,8	65 883,9	51 986,9	15 012,0	16 700,0	38 900,0	38 900,0
1.1.2	Охрана и мониторинг объектов муниципальной собственности	МБ:	1 065,0	101,7	69,7	108,6	192,5	192,5	200,0	200,0
1.1.3	Демонтаж рекламных конструкций и объектов незавершенного строительства	МБ:	3 911,0	489,7	282,7	373,8	482,4	482,4	900,0	900,0
1.2	Капитальный и текущий ремонт объектов коммунального хозяйства	МБ:	80 500,0	10 000,0	15 500,0	10 000,0	5 000,0	5 000,0	15 000,0	20 000,0
1.2.1	Устранение аварий на муниципальных, на бесхозяйных до передачи их в эксплуатацию и на обладающих признаками бесхозяйных сетях и объектах коммунального назначения	МБ:	78 923,8	10 000,0	14 923,8	9 000,0	5 000,0	5 000,0	15 000,0	20 000,0

№ п/п	Наименование	Источ- ники финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. руб.							
			Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.2.2	Текущий ремонт коммунальных муниципальных сетей	МБ:	1 576,2	0,0	576,2	1 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.3	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений	МБ:	860 600,5	109 362,8	145 239,5	119 286,9	115 314,7	119 443,6	123 741,6	128 211,4
2	Основное мероприятие: развитие инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства	МБ:	210 048,4	124 185,5	79 862,9	6 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.1	Строительство объекта с котельными установками и вспомогательным технологическим оборудованием	МБ:	210 048,4	124 185,5	79 862,9	6 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Всего	МБ:	1 421 964,5	282 596,5	306 838,7	187 756,2	136 001,6	141 818,5	178 741,6	188 211,4